
   
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

                      AZIENDA U.S.L. n. 7 
Carbonia 

                                                       

Deliberazione n.    83 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    04/02/2008                                         
 
 
OGGETTO:  Regolamento delle casse ticket e riscossioni contabili  - Integrazione deliberazione 

n. 907 del 7 /9/2007.  
 
 
 
PREMESSO   che il decentramento delle attività amministrative sul territorio realizzato con 

delibera n. 1912 del 5 agosto 2002 ha comportato delle difficoltà organizzative 
dovute dalla carenza di personale, soprattutto di quello appartenente al ruolo 
amministrativo di categoria C , al quale solo poteva in base alla deliberazione n. 82 
del 19/01/2004 essere conferito l’incarico di riscossore ticket e gestore cassa ticket; 

 
 
                        che la deliberazione n. 907 del 07/09/2007 di cui in oggetto si è modificato il     

Regolamento delle casse ticket e riscossioni contabili prevedendo un ampliamento 
del personale cui può essere conferito l’incarico di operatore Ticket 
ricomprendendovi dipendenti del profilo amministrativo di categoria B e dipendenti 
del profilo sanitario di categoria non inferiore alla BS 

 
                    

                DATO ATTO  che,  ancora prima della deliberazione 907 del 07/09/2007 al fine di far fronte alle 
carenza di personale e sopperire alle esigenze funzionali sul territorio distrettuale, di 
fatto l’incarico di riscossore e gestore di cassa ticket è stato svolto e continua ad 
essere svolto, dietro preciso incarico, da lavoratori socialmente utili e da lavoratori in 
mobilità straordinaria appartenenti alle ex saline di Stato 

 
 RITENUTO  opportuno, sia  per ragioni di omogeneità di trattamento di fattispecie simili e di 

equità retributiva, sia in ragione delle esigenze aziendali di personale da impiegare 
nei punti ticket , riconoscere agli operatori ivi impiegati , anche se LSU o in mobilità 
straordinaria ( ex saline di Stato), la corresponsione della indennità di cassa secondo 
quanto nella misura e alle condizioni previste dalla deliberazione n. 907 del 
07/09/2007 oltre che i rimborsi viaggio effettuati in ragione del servizio reso  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Sentiti  il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo 

 
 

 
 
 



   
Segue Deliberazione n.   83   del 04/02/2008 

 
 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi in premessa : 

 
 di riconoscere a tutti gli operatori addetti al ticket, anche se LSU o ex saline di Stato, la     
corresponsione della indennità di cassa , nella misura e con le modalità di cui alla 
deliberazione n. 907 del 07/09/2007  

 
- di dare mandato al Responsabile del Servizio Personale di provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari otre che al pagamento delle indennità di cassa pregresse e al 
rimborso viaggi sostenuto per l’espletamento del servizio in oggetto 

 
- di movimentare la spesa del presente atto: 

 
• al codice 480003 00017 del Piano dei Conti per gli ex dipendenti delle saline di 

Stato; 
• al codice 44 0009 00007 del Piano dei Conti per gli LSU 

 
 

 
Il Direttore Generale 

                                                                                                       Dott. Benedetto Barranu 
 
 
 
DIR. AMM. 
 
DIR.SAN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio affari generali 

attesta che la deliberazione  

n. _________ del __________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo pretorio dell'azienda USL n. 7 

a partire dal _______________al__________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
 
 

 

 

Destinatari: 

 

. 

 
 
 
 
 


